УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

№ £*£3 4
О внесении изменений в приказ управления культуры и туризма Липецкой области

от 31 декабря 2020 года № 357 «Об осуществлении областными государственными
бюджетными и автономными учреждениями полномочий управления культуры и туризма

Липецкой области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их

осуществления»

В соответствии постановлением администрации Липецкой области от
15Л 1.2010 № 389 «О Порядке осуществления областным государственным
бюджетным учреждением полномочий исполнительного органа
государственной власти области по исполнению публичных обязательств
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и
финансового обеспечения их осуществления» приказываю:

внести в приказ управления культуры и туризма Липецкой области от
31 декабря 2020 года № 357 «Об осуществлении областными
государственными бюджетными и автономными учреждениями полномочий
управления культуры и туризма Липецкой области по исполнению
публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению
в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»
следующие изменения:

1. Приложение 2 к приказу изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к приказу управления культуры и

туризма Липецкой области
«Об осуществлении областными государственными

бюджетными и автономными учреждениями
полномочий управления культуры и туризма

Липецкой области по исполнению публичных
обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления»

ПЕРЕЧЕНЬ
публичных обязательств, полномочия по осуществлению которых передаются управлением культуры и туризма

Липецкой области областным государственным бюджетными и автономным учреждениям

№
п/п

Правовое основание Период
выплаты

Размер выплаты,
руб.

Категория получателей Наименование учреждения, осуществляющего полномочия
управления культуры и туризма Липецкой области по

исполнению публичных обязательств, перед физическим
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

Реквизиты
нормативного

правового акта
(пункт, статья,

дата, номер,
наименование)

Наименование
выплаты

1 2 3 4 5 6 7
1. Статьи 18,19

Закона Липецкой
области от
07.10.2008 N 187-
OS «О
поощрительных и
социальных
выплатах в сфере
культуры и
искусства
Липецкой
области»

Областная
стипендия ведущим
деятелям искусств

С 1 января по
31 декабря
(ежемесячно)

- для имеющих
почётное звание
«Народный
артист РФ»»,
«Народный
художник РФ» -
6000 рублей;
- для имеющих
почётное звание
«Заслуженный
деятель искусств
РФ»,

Ведущие деятели
искусств

- ОАУК «Липецкий государственный академический
театр драмы им.Л.Н.Толстого»;
- ОБУК «Липецкий государственный театр кукол»;
- ОАУК "Липецкая государственная филармония

(Унион)";
- ОБУК «Театр танца «Казаки России»;
- ОБУК «Областной центр культуры, народного

творчества и кино»

«Заслуженный
артист РФ»,
«Заслуженный
художник РФ»,
«Заслуженный
работник
культуры РФ» -
4000 рублей, а
гакже артисты
областных
учреждений,
имеющие
высшее
профессиональн
ое образование и
победы на
конкурсах - 2000
руб.

2. Статьи 20,21
Закона Липецкой
области от
07.10.2008 N 187-
0 3  «О
поощрительных и
социальных
выплатах в сфере
культуры и
искусства
Липецкой
области»

Областная
стипендия молодым
профессиональным
артистам,
режиссёрам и
руководителям
профессиональных
и самодеятельных
коллективов

С 1 января по
31 декабря
(ежемесячно)

1500 рублей

Молодые
профессиональные
артисты, режиссёры и
руководители
профессиональных и
самодеятельных
коллективов

- ОАУК «Липецкий государственный академический
театр драмы им.Л.Н.Толстого»
- ОБУК «Липецкий государственный театр кукол»;
- ОАУК "Липецкая государственная филармония

(Унион)";
- ОБУК «Театр танца «Казаки России»;
- ОБУК «Областной центр культуры, народного

творчества и кино»

'У3. Статьи 22,23
Закона Липецкой
области от
07.10.2008 N 187-
0 3  «О
поощрительных и
социальных
выплатах в сфере
культуры и
искусства
Липецкой
области»

Областная
стипендия
студентам
учреждений
среднего
профессионального
образования в сфере
культуры и
искусства

С 1 января по
31 декабря
(ежемесячно)

800 рублей

Студенты учреждений
среднего
профессионального
образования в сфере
культуры и искусства

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств
им.К.Н.Игумнова»

- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

4. Статьи 24,25
Закона Липецкой
области от
07.1 0.2008 N 187-
0 3  «О
поощрительных и
социальных
выплатах в сфере
культуры и
искусства
Липецкой
области»

Областная
стипендия
обучающимся
учреждений
дополнительного
образования детей в
сфере культуры и
искусства

С 1 января по
31 декабря
(ежемесячно)

600 рублей

Обучающиеся
учреждений
дополнительного
образования детей в
сфере культуры и
искусства

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»

- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

5. Статьи 30,31
Закона Липецкой
области от
07.10.2008 N 187-
0 3  «О
поощрительных и
социальных
выплатах в сфере
культуры и
искусства
Липецкой
области»

Социальные
выплаты
руководителям,
режиссерам,
артистам,
педагогическим
работникам,
проживающим в
жилых помещениях
на условиях
поднайма(найма)

С 1 января по
31 декабря
(ежемесячно)

10000 рублей

Руководители,
режиссеры, артисты,
педагогические
работники,
проживающие на
условиях поднайма в
домах государственного
или муниципального
жилищного фонда либо
на условиях
коммерческого найма в
жилых помещениях
частного жилого фонда,
не имеющие другой
жилой площади в
населенном пункте по
месту работы

ОАУК «Липецкий государственный академический театр
драмы им. Л.Н.Толстого»;
ОБУК «Липецкий государственный театр кукол»;
ОАУК «Липецкая государственная филармония (Унион)»;
ОБУК «Театр танца «Казаки России»;
ОБУК «Областной центр культуры, народного творчества
и кино»;
ОБУК «Липецкий областной краеведческий музей»;
ОБУК «Музей-усадьба П.П. Семенова-Тян-Шанского»
ОБУДО «Долгоруковская ДШИ»;
ОАУ ДО "Чаплыгинская ДШИ";
ОАУК «Культурно-развивающий центр «Спартак»;
ОБУК «Липецкая областная универсальная научная
библиотека»;
ГОБУ ДПО «УМЦ по образованию и повышению
квалификации»;
ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств им
Т.Н.Хренникова»;
ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им
Н.Н.Игумнова»;
ОАУК «Центр развития культуры и туризма».

6. Часть 1 статьи 5
Закона Липецкой
области от
30.12.2004 №165-
0 3  «О мерах
социальной
поддержки
педагогических,
медицинских,
фармацевтичес ких
,социальных
работников,

Компенсация затрат
по оплате жилищно-
коммунальных
услуг.

Ежемесячно 308 рублей Работники культуры,
работающие в сельской
местности.

ОБУК «Липецкий областной краеведческий музей»;
ОБУК «Музей-усадьба П.П. Семенова-Тян-Шанского»
ОБУДО «Долгоруковская ДШИ»

Ежемесячно 462 рубля Работники культуры,
работающие в сельской
местности, имеющие на
иждивении
нетрудоспособных

ОБУК «Липецкий областной краеведческий музей»;
ОБУК «Музей-усадьба П.П. Семенова-Тян-Шанского»

работников
культуры и
искусства,
специалистам
ветеринарных
служб»

членов семьи, совместно
с ними проживающих

7. Статьи 4, 6 Закона
Липецкой области
от 30.12.2004г. №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

Социальная выплата
на питание

Ежедневно из
расчета на
одного
обучающегося
в день

30 рублей

80 рублей

Студенты областных
профессиональных
образовательных
организаций,
обучающиеся по
программам подготовки
специалистов среднего
звена, за исключением
студентов с
ограниченными
возможностями
здоровья

для учащихся с
ограниченными
возможностями
здоровья и детей-
инвалидов,
обучающихся, оба
родителя или один из
родителей которых
являлись
военнослужащими,
лицами, проходящими
службу в войсках
национальной гвардии
Российской Федерации
и имеющими
специальное звание
полиции, и погибли при
выполнении задач в
ходе специальной
военной операции на
территориях Украины,
Донецкой Народной
Республики и Луганской
Народной Республики, в
муниципальных и
областных

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т. Н.Хренникова»

общеобразовательных
организациях (за
исключением учащихся,
находящихся на полном
государственном
обеспечении), в частных
общеобразовательных
организациях, имеющих
государственную
аккредитацию,
студентов с
ограниченными
возможностями
здоровья, студентов-
инвалидов областных
профессиональных
образовательных
организаций, студентов,
оба родителя или один
из родителей которых
являлись
военнослужащим и,
лицами, проходящими
службу в войсках
национальной гвардии
Российской Федерации
и имеющими
специальное звание
полиции, и погибли при
выполнении задач в
ходе специальной
военной операции на
территориях Украины,
Донецкой Народной
Республики и Луганской
Народной Республики

8. Часть 3 статьи 10
Закона Липецкой
области от
ЗОЛ2.2004 № 166-
0 3  «0  социальной
поддержке
обучающихся,
студентов и
аспирантов

Ежегодное пособие
на приобретение
учебной литературы
и письменных
принадлежностей

Ежегодно 2450 рублей Дети-сироты, дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
лица из их числа, а
также лица, потерявшие
в период обучения
обоих родителей или
единственного
родителя, обучающиеся

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

образовательных
учреждений и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

в областных
профессиональных
образовательных
организациях за счет
средств областного
бюджета по очной
форме обучения по
основным
профессиональным
образовательным
программам

9. Абзац 3 части 5
статьи 10. Закона
Липецкой области
от 30.12.2004 №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся,
студентов и
аспирантов
образовательных
учреждений и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

Денежные средства
на проезд на
городском,
пригородном, в
сельской местности
на внутрирайонном
транспорте(кроме
такси), а также на
проезд
межмуниципального
сообщения к месту
жительства и
обратно к месту
учебы.

Ежемесячно 540 рублей Детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
лицам из их числа, а
также лицам,
потерявшим в период
обучения обоих
родителей или
единственного родителя,
находящимся на полном
государственном
обеспечении в
учреждениях начального
и среднего
профессионального
образования культуры.

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

10. Абзац 2 части 6
статьи 10. Закона
Липецкой области
от 30.12.2004 №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся,
студентов и
аспирантов

Денежные средства
на проезд на
городском,
пригородном, в
сельской местности
на внутрирайонном
транспорте(кроме
такси), а также на
проезд
межмуниципального

Ежемесячно 540 рублей Детям-сиротам и детям,
оставшимся без
попечения родителей,
находящимся на полном
государственном
обеспечении в
организациях для детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей в

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

образовательных
учреждений и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

сообщения один раз
в год к месту
жительства и
обратно к месту
учебы, а также на
посещение
культурно-
массовых,
физкультурных и
спортивных
мероприятий

учреждениях начального
и среднего
профессионального
образования культуры.

11. Часть 5 статьи 10
Закона Липецкой
области от
30.12.2004г. №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

Единовременное
денежное пособие
при выпуске

Единовременн
о

3800 рублей Выпускники областных
профессиональных
образовательных
организаций,
обучавшиеся по очной
форме обучения по
основным
профессиональным
образовательным
программам и (или) по
программам
профессиональной
подготовки по
профессиям рабочих,
должностям служащих
за счет средств
областного бюджета из
числа детей-сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей,
лиц из их числа, лиц,
потерявших в период
обучения обоих
родителей или
единственного
родителя, за
исключением лиц,
продолжающих
обучение по указанным
в настоящей части
образовательным
программам по очной
форме обучения,

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

. .......  _

выпускники
организаций для детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей

12. Часть 4 статьи 10
Закона Липецкой
области от
30.12.2004г. №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся
образовательных
организаций и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области»

Денежные средства
на личные нужды

Ежемесячно 380 рублей Дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей, в
том числе находящиеся
под опекой
(попечительством),
обучающиеся и
воспитывающиеся в
учреждениях начального
и среднего
профессионального
образования культуры.

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

13. Приложение № 1 к
постановлению
администрации
Липецкой области
от 19 июня 2017 г.
№  309 «Об
установлении
норм обеспечения
бесплатным
питанием,
бесплатным
комплектом
одежды, обуви и
мягким
инвентарем»

Денежная
компенсация
стоимости дневного
рациона питания

Ежедневно, за
исключением
выходных,
праздничных и
каникулярных
дней

235 рублей Дети-сироты, дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
лица из их числа, а
также лица, потерявшие
в период обучения обоих
родителей или
единственного родителя,
обучающиеся в
учреждениях начального
и среднего
профессионального
образования культуры.

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

14. Приложение № 1 к
постановлению
администрации
Липецкой области
от 19 июня 2017 г.

Денежная
компенсация
стоимости дневного
рациона питания

В выходные,
праздничные и
каникулярные
дни

260 рублей Дети-сироты, дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
лица из их числа, а
также лица, потерявшие

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

№  309 «Об
установлении
норм обеспечения
бесплатным
питанием,
бесплатным
комплектом
одежды, обуви и
мягким
инвентарем»

в период обучения обоих
родителей или
единственного родителя,
обучающиеся в
учреждениях начального
и среднего
профессионального
образования культуры.

15. Пункт 2
Постановления
Липецкого
областного совета
депутатов от
23.12.2004 № 722-
пс «О социальных
нормах и
нормативах в
образовательных
учреждениях»

Выплаты денежной
компенсации на
обеспечение
одеждой, обувью и
мягким инвентарем

Ежегодно Ежегодно-
СтудентыI
курса -27400,0
рублей,
студенты II-IV
курсов-
25000,0
рублей

Дети-сироты и дети,
оставшимся без
попечения родителей, в
том числе находящиеся
под опекой
(попечительством),
обучающимся и
воспитывающимся в
образовательных
учреждениях культуры.

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

16. Приложение № 2 к
постановлению
администрации
Липецкой области
от 19 июня 2017 г.
№  309 «Об
установлении
норм обеспечения
бесплатным
питанием,
бесплатным
комплектом
одежды, обуви и
мягким
инвентарем».
Часть 5 статьи 10
Закона Липецкой
области от
30.12.2004г. №
166-03 «О
социальной
поддержке
обучающихся

Приобретение
одежды, обуви и
мягкого инвентаря
для выпускников
образовательных
учреждений из
числа детей-сирот,
детей, оставшихся
без попечения
родителей, при их
трудоустройстве

При выпуске 70000,00 Выпускники
образовательных
учреждений из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей, за
исключением лиц,
продолжающих
обучение по очной
форме в учреждениях
начального и среднего
профессионального
образования культуры.

- ГОБПОУ «Липецкий областной колледж искусств им.
К.Н. Игумнова»
- ГОБПОУ «Елецкий государственный колледж искусств
им.Т.Н.Хренникова»

образовательных
организаций и
дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей, в
Липецкой
области».

».

Начальник управления

И.А. Кремнева

Приложение 3
к приказу управления культуры и

туризма Липецкой области
«Об осуществлении областными государственными

бюджетными и автономными учреждением
полномочий управления культуры и туризма

Липецкой области по исполнению публичных
обязательств перед физическим лицом,

подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления»

Отчет об осуществлении областными государственными бюджетными и автономными учреждениями
полномочий управления культуры и туризма Липецкой области по исполнению публичных обязательств перед

физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления на
 2 0  года

(число, месяц)

Полное наименование учреждения

Номер лицевого счета

№
п/п

Наименование
публичного

обязательства

Размер
выплаты

Утверждено
на 20__год

Принято
на 20__год

Исполнено
на 20 года

(число, месяц)

Не исполнено
на 20 года

(число, месяц)

Причины
неисполнения

Количество
получателей

Тыс. руб. Количество
получателей

Тыс. руб. Количество
получателей

Тыс. руб. Количество
получателей

Тыс.
руб.